
„Náboženství je přát si a konat dobro pro druhého
(nasíha)

Tamím ad-Dárí (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Náboženství je přát si a konat dobro pro druhého (nasíha).” Zeptali se: „Pro

koho?" Odpověděl: „Pro Boha, Jeho knihu a Jeho posla, pro vůdce muslimů i pro obyčejné
muslimy.”

[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) říká, že náboženství stojí na upřímné víře, aby člověk
vyplnil, co mu Bůh nařídil, dokonale, bez podvádění a nedostatků. A když se Proroka (ať mu
Bůh žehná a dá mír) zeptali, komu mají přát a konat dobro (nasíha), řekl: Za prvé: Bohu
Všemohoucímu, a to tak, že všechny činy budou konat pouze pro Něj,  aniž by k Němu
přidružovali, a že budou věřit v jedinost Jeho panství, božství a vlastností a velebit Ho a
vyzývat k víře v Něj. Za druhé: Jeho knize, což je Vznešený Korán, a to tak, že budou věřit, že
je to slovo Boží a Jeho poslední kniha, která zrušila všechna předešlá seslání, a budou ho mít
v úctě, správně ho recitovat, řídit se jím, uznají i to, čemu v něm nerozumí, a odmítnou
výklady těch, kteří ho překrucují. A budou si z něj brát ponaučení, rozšiřovat ho a vyzývat k
jeho čtení. Za třetí: Jeho proroku Muhammadovi (ať mu Bůh žehná a dá mír), a to tak, že
budou věřit, že je to poslední posel, a že budou věřit tomu, s čím přišel, poslouchat jeho
příkazy, vyhýbat se tomu, co zakázal, uctívat Boha jen tím, s čím přišel, respektovat ho, šířit
jeho výzvu a zákon a bránit ho před pomluvami. Za čtvrté: vůdcům muslimů, a to tak, že jim
budou pomáhat šířit pravdu, neodporovat jim a poslouchat je v tom, co je v souladu s Boží
poslušností. Za páté: všem obyčejným muslimům, a to tak, že se k nim budou dobře chovat,
budou je chránit před ubližováním, budou si pro ně přát dobro a pomáhat jim k dobru a
bohabojnosti.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/4309

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/4309
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

